Договор на оказание услуг
г. Ахтубинск«»                                                                                                       2019г
ООО «ГЭС Поволжье», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Потапова Николая Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________, действующего на основании__________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Исполнитель, в течение действия настоящего Договора, обязуется оказывать в полном объеме, на основании заявки Заказчика, услуги по шиномонтажной мастерской, а Заказчик обязуется оплачивать оказанные Услуги, в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2 Услуги производятся работниками «Исполнителя» в специально оборудованном помещении по адресу:.

2. Права и обязанности сторон
2.1      Исполнитель обязуется:
2.1.1 Оказывать Услуги надлежащего качества, с соблюдением технологических и технических требований, в полном объеме в соответствии с заявками Заказчика.
2.1.2   Бережно и с должным вниманием относиться к автомобилям и имуществу Заказчика и обеспечивать, предпринимать все необходимые и разумные меры для сохранения автомобилей и имущества Заказчика в целости и сохранности с момента передачи автомобиля для оказания услуг, предусмотренных в п. 1.1, и до момента передачи автомобиля Заказчику.
2.1.3  В случае причинения вреда автомобилям Заказчика возместить стоимость ущерба в размере, необходимом для приведения имущества  Заказчика в состояние, в котором автомобиль находился на момент его передачи Исполнителю для оказания услуг.
2.2      Заказчик обязуется:
2.2.1   Оплачивать Услуги на условиях, указанных в разделе 4 настоящего Договора.
2.3  Заказчик имеет право в любое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг.

3. Порядок оказания услуг
3.1  Стороны договорились, что лицами, уполномоченными на составление заказа и подтверждение объема выполненных работ, являются:
3.1.1.   Со стороны Заказчика – лицо, допущенное к управлению автомобилем на основании доверенности или путевого листа, ПТС.
3.1.2.   Со стороны Исполнителя – мастер-консультант.

4. Цена договора и порядок расчетов
4.1 Стоимость услуг по настоящему Договору  составляет –  187 560 (сто восемьдесят семь тысяч пятьсот шестьдесят рублей 00 копейки) рублей в год, определяется исходя из объема оказанных услуг и по ценам. Цена включает в себя все предусмотренные законодательством РФ налоги и сборы. При изменениях цены составляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.
4.2  Оплата оказанных услуг по шиномонтажным работам осуществляется Заказчиком ежемесячно, за фактически оказанные услуги, на основании Акта об оказании услуг и счета, выставленного Исполнителем, в течение 14 (четырнадцати) банковских дней с момента получения Акта об оказании услуг и счета».
4.3.  За ненадлежащее оказание услуг по настоящему договору Заказчик вправе требовать оплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости ненадлежащего оказания услуг за каждый день просрочки до фактического устранения недостатков.
4.4  Расчеты с Исполнителем производятся путем безналичного перечисления денежных средств на основании Акта об оказании услуг на расчетный счет Исполнителя, указанный в выставленном счете. Моментом исполнения обязательств  по оплате считается фактическое поступление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон
5.1.  За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству Российской федерации.
5.2  Уплата неустойки и возмещение убытков в случае ненадлежащего исполнения Сторонами договорных обязательств не освобождают должника от исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.3. В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителяпоследний представляет Заказчикуинформацию об изменениях по форме, размещенной в сети Интернет по адресу: http://www.gazpromlpg.ru/download/info_beneciar.xls на адрес электронной почты v.ramazanov@ges-povolje.ruв течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами вформате.pdf.
5.4. Заказчиквправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Исполнителем обязанности по предоставлению информации о цепочке собственников, включая бенефициаров, предусмотренной пунктом 5.3. настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты полученияИсполнителем письменного уведомления Заказчикаоб отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

6. Порядок разрешения споров
6.1.  Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.2. Для разрешения  споров, связанных с нарушением  Сторонами своих обязательств по настоящему договору, применяется обязательный досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. Сторона, права которой нарушены, до обращения в суд обязана предъявить другой стороне письменную претензию с изложением своих требований. Сторона, которая получила претензию, обязана ее рассмотреть и направить письменный мотивированный ответ другой стороне в течение 10 (десять) календарных дней с момента получения претензии.
6.3. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть урегулированы в досудебном (претензионном) порядке, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Астраханской области.

7. Изменения, расторжение, прекращение действия договора
7.1Изменение условий договора и его досрочное расторжение допускается по соглашению Сторон.
7.2 Изменения, дополнения, к настоящему Договору рассматриваются сторонами в 10-дневный срок и действительны при условии, что отображены в письменной форме и подписаны представителями Сторон.
7.3  Изменения, дополнения к данному договору являются неотъемлемой частью.

7. Срок действия договора
8.1 Договор вступает в силу с 01 января 2019 г. и действует по 31 декабря 2019 г., включительно, а в части взаимных расчетов до полного их завершения.
8.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.3 Договор может быть изменен или расторгнут при письменном соглашении Сторон. В случае существенного нарушения Стороной обязательств, Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке.
8.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Заказчика, второй – у Исполнителя.
8.5 Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской федерации.

8. Адреса и реквизиты сторон
9.1 «Заказчик»
ООО «ГЭС Поволжье»
Юридический адрес: 414021, область Астраханская, город Астрахань,улица Боевая, 139
Фактический адрес: 414000, г. Астрахань, ул. Шаумяна, д. 23
ИНН 3017025584,  КПП 302501001
ОГРН1023000822118
р/с 40702810900010005485 Центральный филиал АО «АБ «РОССИЯ" г. Москва
БИК:044525220
Кор/счет 30101810145250000220 в ГУ Банка России по ЦФО
Тел./факс: (8512) 29-00-29
e-mail: info@ges-povolje.ru

9.2 «Исполнитель»

	Исполнитель

_____________________
	Заказчик
Генеральный директор ООО «ГЭС Поволжье»

___________________ Потапов Н.Ф.

[bookmark: _GoBack]
Страница 1 из 3